
  

 

                                                                                                                   

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МКСМ ЛНР) 
 

ПРИКАЗ 

 

      «01» февраля 2023 г.                                                                                            № 28 

 

г. Луганск 

 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

13.02.2023 за № 22/4622 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Положения                                                                                                 

о республиканском конкурсе чтецов имени Владимира Куркина  

 

 

С целью определения порядка и условий проведения республиканского 

конкурса чтецов имени Владимира Куркина, в соответствии с пунктами 1.3, 

3.3 Порядка определения статуса международных, государственных, 

республиканских, открытых, официальных мероприятий, проводимых                      

на территории Луганской Народной Республики, утвержденного 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики                             

от 26.02.2019 № 113/19 (с изменениями), на основании подпункта 7 пункта 3.1 

Положения о Министерстве культуры, спорта и молодежи Луганской 

Народной Республики, утвержденного постановлением Правительства 

Луганской Народной Республики от 17.09.2019 № 593/19 (с изменениями), 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о республиканском конкурсе 

чтецов имени Владимира Куркина. 



2 

 

 

2. Признать утратившим силу приказ Министерства культуры Луганской 

Народной Республики от 06.04.2016 № 70 «Об утверждении Положения о 

Республиканском открытом конкурсе чтецов имени Владимира Куркина», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 20.04.2016 за № 177/524. 

 

3. Направить  настоящий  приказ  в  Министерство  юстиции  Луганской 

Народной Республики для проведения государственной регистрации                         

в установленном законодательством порядке. 

 

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его государственной 

регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                               

на заместителя Министра культуры, спорта и молодежи Луганской Народной 

Республики – Олексина Р.Т.  

 

 

Министр                                                                                                 Д.С. Сидоров 

 

https://sovminlnr.ru/akty-ispolnitelnyh-organov/ministerstvo-kulutri/2455-ob-utverzhdenii-polozheniya-o-respublikanskom-otkrytom-konkurse-chtecov-imeni-vladimira-kurkina.html
https://sovminlnr.ru/akty-ispolnitelnyh-organov/ministerstvo-kulutri/2455-ob-utverzhdenii-polozheniya-o-respublikanskom-otkrytom-konkurse-chtecov-imeni-vladimira-kurkina.html


 

 

                                                                              УТВЕРЖДЕНО  

                                                                              приказом Министерства 

                                                                              культуры, спорта и молодежи  

                                                                              Луганской Народной Республики  

                                                                              от 01.02.2023 № 28 

 

 
 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

13.02.2023 за № 22/4622 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Положение 

о республиканском конкурсе чтецов имени Владимира Куркина  
 

 

І. Общие положения 

 

1.1. Положение о республиканском конкурсе чтецов имени Владимира 

Куркина (далее – Положение) определяет порядок организации и проведения  

республиканского конкурса чтецов имени Владимира Куркина (далее – 

Конкурс), требования к участникам Конкурса и конкурсным выступлениям, 

порядок определения и награждения обладателей Гран-при и лауреатов              

I, II, III степени Конкурса (далее при совместном упоминании – победители 

Конкурса), а также источники финансирования Конкурса. 

 

1.2. Конкурс проводится ежегодно в I квартале.  

 

1.3. Конкурсу присвоено имя выдающегося деятеля культуры и искусств 

Луганщины – Владимира Куркина. Куркин Владимир Гаврилович                            

(1942-2009) – актер и режиссер Луганского академического украинского 

музыкально-драматического театра, Народный артист Украины, профессор 

Луганской государственной академии культуры и искусств имени                                  

М. Матусовского – мастер художественного слова, который внес большой 

вклад в развитие театрального искусства Луганщины, а также известен как 

ведущий многих массовых театрализованных мероприятий международного 

уровня. 



2 

 1.4. Учредителем Конкурса является исполнительный орган государственной 

власти Луганской Народной Республики в сфере культуры (далее – 

Учредитель). 

 

1.5. Организатор Конкурса: Государственное образовательное 

учреждение культуры Луганской Народной Республики «Луганская 

государственная академия культуры и искусств имени М. Матусовского». 

 

1.6. Соорганизатор Конкурса: Государственное учреждение культуры 

Луганской Народной Республики «Луганский центр народного творчества». 

 

1.7. Контакты Организатора:  91000,   Луганская   Народная Республика, 

г. Луганск, Красная площадь, 7, e-mail: kultura-kolledg-lgaki@mail.ru,                           

тел.: (0642) 50-70-60, официальный сайт: https://lgaki.info/. 

 

1.8. Во время проведения Конкурса обработка персональных данных 

участников Конкурса осуществляется в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

 

ІІ. Цель и задачи Конкурса 

 

2.1. Целью Конкурса является поддержка талантливых детей и 

молодежи, их духовно-нравственное и патриотическое воспитание путем 

привлечения к лучшим традициям культуры и искусств.  

 

2.2. Задачи Конкурса: 

повышение интереса к чтению у детей и молодежи, формирование у них 

литературного и художественного вкуса;  

развитие у подрастающего поколения артистических способностей; 

поиск и поддержка талантливой молодежи, привлечение к лучшим 

традициям отечественного, мирового театрального и эстрадного искусства; 

укрепление роли художественного слова и театрального искусства                                  

в развитии интеллектуально-творческого потенциала личности; 

совершенствование исполнительского мастерства участников 

театральных и художественных коллективов, повышение уровня 

художественного чтения; 

воспитание чувства патриотизма, повышение духовной культуры 

подрастающего поколения. 
 

IІІ. Руководство Конкурса 

 

3.1. Учредитель выполняет следующие функции:  

определяет дату, время, место и форму проведения (очная/заочная) 

Конкурса своим правовым актом по согласованию с Организатором;  



3 

размещает информацию о дате, времени, месте и форме проведения 

Конкурса на своем официальном сайте (http://mklnr.su) в срок, не позднее, чем 

за 10 (десять) дней до начала проведения Конкурса; 

является главным распорядителем бюджетных средств, выделенных                      

на проведение Конкурса. 

 

3.2. Организатор выполняет следующие функции: 

осуществляет подготовку и проведение Конкурса; 

осуществляет контроль за соблюдением условий настоящего 

Положения; 

обеспечивает организационное и информационное сопровождение 

Конкурса, освещение в средствах массовой информации процесса подготовки 

и проведения Конкурса;  

размещает информацию о Конкурсе на своем официальном сайте 

(https://lgaki.info/); 

утверждает численный и персональный состав организационного 

комитета и жюри Конкурса. 

 

3.3. Соорганизатор выполняет следующие функции: 

размещает информацию о Конкурсе на своем официальном сайте 

(http://lcnt-lug.ru/); 

направляет приглашения кандидатам для участия в Конкурсе.  

 

3.4. Для разработки и осуществления практических мероприятий                             

по подготовке и проведению Конкурса создается организационный комитет 

Конкурса (далее – Оргкомитет) в количестве не менее 5 (пяти) человек. 

В состав Оргкомитета включаются представители Организатора и 

Учредителя (по согласованию). 

 

3.5. Оргкомитет выполняет следующие функции: 

разрабатывает план подготовки и программу проведения Конкурса; 

в случае проведения Конкурса в очной форме осуществляет прием 

заявок, указанных в пункте 5.2 Положения; 

в случае проведения Конкурса в заочной форме осуществляет прием 

материалов, указанных в пунктах 5.5, 5.6 Положения; 

создает необходимые условия для пребывания участников и гостей 

Конкурса; 

обеспечивает методическое, организационное, информационное, 

консультативное сопровождение Конкурса; 

привлекает для выполнения задач Конкурса иных юридических и 

физических лиц (по согласованию); 

обеспечивает организацию и проведение церемонии награждения 

победителей Конкурса; 

решает иные организационные вопросы, связанные с проведением 

Конкурса. 

https://lgaki.info/


4 

3.6. Для оценивания конкурсных выступлений участников Конкурса 

(независимо от формы проведения) и определения победителей Конкурса 

создается Жюри в каждой возрастной категории участников Конкурса,                            

в состав которого должно входить  нечетное  количество  человек в количестве 

не менее 3 (трех) человек. Жюри состоит из председателя, секретаря и членов 

Жюри.  

 

3.7. В состав Жюри входят деятели культуры и искусств Луганской 

Народной Республики (по предварительному согласованию), а также 

представители Организатора.  

 

3.8. Жюри выполняет следующие функции: 

осуществляет просмотр и прослушивание конкурсных выступлений 

участников очной формы Конкурса;  

осуществляет просмотр видеозаписей конкурсных выступлений 

участников заочной формы Конкурса;  

осуществляет оценивание конкурсных выступлений участников 

Конкурса в соответствии с критериями оценивания, указанными в пункте 7.3 

Положения, и заполняет оценочные листы конкурсных выступлений 

участников республиканского конкурса чтецов имени Владимира Куркина                      

по форме согласно приложению № 1 (далее – Оценочный лист);  

определяет обладателей Гран-при Конкурса в каждой из номинаций 

Конкурса;  

определяет лауреатов I, II, III степени Конкурса в каждой номинации и 

возрастной категории Конкурса.  

По итогам проведения Конкурса председатель и секретарь Жюри 

подписывают протокол заседания жюри по подведению итогов 

Республиканского конкурса чтецов имени Владимира Куркина по форме 

согласно приложению № 2 к Положению (далее – Протокол заседания Жюри). 

 

3.9. Секретарь Жюри выполняет функции члена Жюри, указанные                           

в пункте 3.8 Положения, а также оформляет итоговый оценочный лист 

республиканского конкурса чтецов имени Владимира Куркина по форме 

согласно приложению № 3 к Положению (далее – Итоговый оценочный лист) 

и Протокол заседания Жюри. 

 

ІV.  Номинации и категории участников Конкурса 

 

4.1. В Конкурсе принимают участие индивидуальные исполнители, а 

также коллективы художественного слова, школьные, молодежные, 

любительские театральные и художественные коллективы разных 

направлений театрального искусства (театры чтецов, театры кукол, 

музыкальные и литературные театры, студенческие театры эстрадных 

миниатюр и прочие) с участниками в возрасте от 9 лет до 21 года 

включительно.  



5 

4.2. Конкурс проводится по следующим номинациям:  

эстрадный разговорный жанр; 

художественные произведения в стихотворной форме; 

авторское произведение участника; 

прозаические произведения; 

малые театральные формы. 

 

4.3. Оценивание выступлений участников Конкурса проводится 

отдельно в трех возрастных категориях: 

первая категория – 9-13 лет; 

вторая категория – 14-17 лет; 

третья категория – 18-21 год. 

Возрастная категория коллектива определяется в зависимости                          

от возраста его участников, количество которых составляет не менее 70%                   

от общего количества участников коллектива. 

 

V. Порядок проведения Конкурса 

 

5.1. Конкурс проводится в один этап в очной или заочной форме.  

Дата, время и место проведения Конкурса, а также форма проведения 

Конкурса (очная или заочная) определяется правовым актом Учредителя                          

по согласованию с Организатором. 

Информация о дате, времени, месте и форме проведения Конкурса 

размещается на  официальном сайте Учредителя не позднее 10 (десяти) дней                   

до начала проведения Конкурса.   

 

5.2. Для участия в очной форме Конкурса кандидаты на участие                        

в Конкурсе в возрасте 14-21 год включительно, а также руководители 

самодеятельных коллективов или образовательных организаций, в которых 

обучаются кандидаты на участие в Конкурсе в возрасте 9-13 лет, в срок                     

не позднее 7 (семи) дней до начала проведения Конкурса предоставляют 

Организатору заявку на участие в Республиканском конкурсе чтецов имени 

Владимира Куркина по форме согласно приложению № 4 к Положению      

(далее – Заявка).  

Заявка кандидата возрастом от 18 лет до 21 года включительно  

подписывается кандидатом. Заявка кандидата возрастом от 9 до 17 лет 

включительно подписывается одним из его родителей или иным законным 

представителем (усыновителем, опекуном, попечителем).  

Один кандидат на участие в Конкурсе имеет право направить Заявки                   

не более чем по двум номинациям Конкурса, при этом оформляются отдельно 

две Заявки.  

 

5.3. Заявки для участия в очной форме Конкурса предоставляются                           

кандидатами в бумажном виде по адресу: г. Луганск кв. Пролетариата 

Донбасса, 9 или направляются в электронном виде на адрес электронной 



6 

почты: konkurskurkin@rambler.ru с обязательным указанием в теме 

электронного письма номинации и возрастной категории Конкурса. 

 

5.4. В заочной форме Конкурс проводится в период действия 

установленных законодательством Российской Федерации или Луганской 

Народной Республики запретов и/или ограничений на проведение массовых 

мероприятий на территории Луганской Народной Республики, а также                              

в случае невозможности проведения Конкурса в очной форме по независящим 

от Организатора причинам (боевые действия, обстоятельства непреодолимой 

силы, введение режима повышенной готовности или иные причины, 

определенные законодательством Российской Федерации или Луганской 

Народной Республики).  

 

5.5. Заочное проведение Конкурса предполагает направление 

кандидатами заявок на участие в Конкурсе и видеозаписей выступлений                         

по номинациям и возрастным категориям, указанным в пунктах 4.2 и 4.3 

Положения, просмотр и оценивание видеозаписей конкурсных выступлений, 

определение обладателей Гран-при в каждой номинации Конкурса, а также 

лауреатов I, II, III степени в каждой номинации и возрастной категории 

участников Конкурса.  

 

5.6. Для участия в заочной форме Конкурса кандидатам необходимо 

направить на адрес электронной почты Организатора в срок не позднее, чем              

за 7 (семь) дней до даты проведения Конкурса:  

Заявку (приложение № 4 к Положению), соответствующую требованиям 

пункта 5.2 Положения;  

видеозапись конкурсного выступления в соответствии с требованиями, 

предусмотренными пунктом 5.7 Положения. 

 

5.7. Видеозапись конкурсного выступления участника заочной формы 

Конкурса предоставляется путем указания в Заявке действующей гиперссылки 

на файлообменный ресурс в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», на котором размещена видеозапись конкурсного выступления. 

Видеозапись конкурсного выступления участников заочной формы 

Конкурса должна соответствовать следующим требованиям:  

любительская или профессиональная съемка (на выбор кандидата);  

формат записи видео – горизонтальный (не допускается видеозапись, 

снятая в вертикальном положении);  

допускается использование видеозаписи, сделанной в учебном 

помещении, в домашних условиях, на сценической площадке, а также 

видеозаписи, сделанной на конкурсах и выступлениях в текущем или 

предыдущем году;  

видео должно содержать запись произведений конкурсной программы                    

с качеством звучания, позволяющим объективно оценить исполнение (без 

шумов и других посторонних звуков);  

mailto:konkurskurkin@rambler.ru


7 

съемка должна производиться общим планом с одной видеокамеры без 

остановки и монтажа;  

вначале видеозаписи должны прозвучать Ф.И.О. участника Конкурса 

или полное название самодеятельного коллектива ‒ участника Конкурса, 

Ф.И.О. руководителя самодеятельного коллектива, а также название 

произведений (номера).  

 

5.8. Видеозаписи конкурсных выступлений и Заявки, предоставленные     

с нарушением требований или позже сроков, предусмотренных Положением, 

Оргкомитетом не рассматриваются, а кандидат, направивший такие 

материалы, к участию в Конкурсе  не допускается. Уведомление об отказе                        

в допуске к участию в Конкурсе направляется кандидату на адрес электронной 

почты, указанный в Заявке.  

 

5.9. Направление Заявки Организатору подтверждает согласие 

кандидатов на участие в Конкурсе с условиями Положения, в том числе                     

с условиями пунктов 5.10, 5.11 Положения.  

 

5.10. Видеозаписи конкурсных выступлений авторам не возвращаются и 

могут использоваться Организатором в информационных или культурных 

целях без выплаты денежного вознаграждения автору, но с обязательным 

указанием имени автора и источника заимствования.  

 

5.11. По итогам проведения Конкурса в заочной форме видеозаписи 

конкурсных выступлений победителей заочной формы с указанием Ф.И.О. 

победителя, названия города (иного населенного пункта), в котором проживает 

победитель, названия образовательной организации или коллектива, которые 

представляет победитель, а также Ф.И.О. преподавателя (руководителя 

самодеятельного коллектива) победителя размещаются на официальном сайте 

Организатора. 

 

VІ. Требования к конкурсным выступлениям  

 

6.1. Репертуар конкурсного выступления по содержанию должен 

соответствовать возрасту участника Конкурса.  

Прослушивание конкурсных выступлений в очной форме проведения 

Конкурса проходит публично.  

В ходе конкурсного выступления участники Конкурса исполняют 

наизусть поэтические или прозаические произведения или отрывки из них. 

 

6.2. Требования к конкурсным выступлениям в номинации «Эстрадный 

разговорный жанр»: 

участники Конкурса исполняют одно произведение на выбор (эстрадный 

монолог, эстрадный фельетон, эстрадный рассказ);  

участие предполагает сольное выступление; 



8 

длительность выступления – не более 7 минут. 

 

6.3. Требования  к  конкурсным  выступлениям  в  номинации 

«Художественные произведения в стихотворной форме»: 

участники Конкурса исполняют одно произведение на выбор: 

лирическое стихотворение (гражданская, любовная, пейзажная, философская 

лирика); эпическое или лирико-эпическое произведение (баллада, былина, 

поэма и т.д.); 

участие предполагает сольное выступление; 

длительность выступления – не более 5 минут. 

 

6.4. Требования к конкурсным выступлениям в номинации «Авторское 

произведение участника»: 

участники Конкурса читают произведения собственного сочинения; 

участие предполагает сольное выступление; 

длительность  выступления – не более 5 минут. 

 

6.5. Требования  к  конкурсным   выступлениям   в   номинации 

«Прозаические произведения»: 

участники Конкурса исполняют одно произведение в прозаической 

форме на выбор: рассказ или отрывок из рассказа, повести, романа, новеллы, 

сказки; 

участие предполагает сольное выступление; 

длительность  выступления – не более 5 минут. 

 

6.6. Требования к конкурсным выступлениям в номинации «Малые 

театральные формы»: 

участники Конкурса исполняют по выбору: литературную или 

литературно-музыкальную композицию (количество участников                                   

не ограничено) или моноспектакль, или инсценировку (количество участников 

не ограничено), или отрывок из пьесы (количество участников не ограничено); 

длительность  выступления – не более 15 минут. 

 

VІI. Определение и награждение победителей Конкурса 

 

7.1. Жюри оценивает каждое конкурсное выступление отдельно                          

в каждой номинации и возрастной категории Конкурса в соответствии                        

с критериями оценивания, указанными в пункте 7.3 Положения. Каждый член 

Жюри, в том числе председатель и секретарь Жюри, оценивает конкурсные 

выступления по пятнадцатибалльной шкале с определением общей суммы 

баллов за конкурсное выступление (по каждому критерию оценивания 

максимально возможная оценка составляет 15 баллов, максимальная оценка                  

за конкурсное выступление – 75 баллов). 

 

7.2. Жюри определяет обладателей Гран-при в каждой номинации 



9 

Конкурса и лауреатов Конкурса в каждой номинации и возрастной категории 

конкурса по среднеарифметической сумме баллов за конкурсное выступление, 

исходя из суммы баллов, выставленной за конкурсное выступление каждым 

членом Жюри, согласно Итоговому оценочному листу в следующем порядке:  

74-75 баллов – обладатель Гран-при;  

69-73 баллов – лауреат I степени;  

63-68 баллов – лауреат II степени;  

52-55 баллов – лауреат III степени. 

В случае, если конкурсные выступления двух участников Конкурса 

набрали одинаковое количество баллов (74 или 75 баллов), обладатели                   

Гран-при Конкурса в каждой номинации Конкурса определяются путем 

открытого голосования членов Жюри по трем возрастным категориям 

участников в данной номинации.  

В случае, если конкурсные выступления двух участников Конкурса 

набрали одинаковое количество баллов, звание лауреата I степени, звание 

лауреата II степени, звание лауреата III степени в каждой номинации и каждой 

возрастной категории Конкурса присуждается двум участникам Конкурса.  

 

7.3. Конкурсные выступления участников Конкурса оцениваются                       

по следующим критериям: 

идейно-художественный уровень репертуара;  

творческий замысел и его воплощение; 

уровень исполнительского мастерства;  

языковая и сценическая культура; 

художественное и музыкальное оформление. 

 

7.4. После просмотра и оценивания конкурсных выступлений 

участников Жюри определяет обладателей Гран-при Конкурса и лауреатов                      

I, II и III степени в порядке, предусмотренном пунктом 7.2 Положения.  

 

7.5. По итогам проведения Конкурса секретарь Жюри оформляет                      

Протокол заседания Жюри (приложение № 2), в котором указывается решение 

Жюри.  

 

7.6. По итогам проведения очной формы Конкурса проводится                       

Гала-концерт и церемония награждения, на которой лауреаты Конкурса І, ІІ и 

ІІІ степени и обладатели Гран-при Конкурса награждаются призами и 

дипломами. 

 

7.7. По итогам проведения заочной формы Конкурса обладателям                  

Гран-при и лауреатам Конкурса І, ІІ и ІІІ степени на их адрес электронной 

почты, указанный в Заявке, Организатором направляются скан-копии 

дипломов. По желанию победителя Конкурса, оригинал диплома выдается ему 

по месту нахождения Организатора. 

 



10 

7.8. Формы дипломов не утверждаются, поскольку они приобретаются 

Организатором на предприятиях в сфере торговли. 

 

7.9. Спонсоры, организации и предприятия имеют право награждать 

участников Конкурса дополнительными призами. 

 

VІII. Финансирование Конкурса 

 

8.1. Конкурс не является коммерческим мероприятием.  

 

8.2. Участие в Конкурсе является бесплатным.  

 

8.3. Финансирование Конкурса осуществляется в пределах доведенных 

лимитов бюджетных обязательств, выделенных на текущий год, а также за 

счет благотворительных взносов и других источников, не запрещенных 

законодательством Российской Федерации.  

 

8.4. Расходы, связанные с командированием участников Конкурса 

(проезд, питание, проживание), несет командирующая сторона.  

 

8.5. Главным распорядителем бюджетных средств, выделенных                              

на проведение Конкурса, является Учредитель. 

 

 

Начальник управления культуры и туризма 

Министерства культуры, спорта и молодежи  

Луганской Народной Республики                         Я.С. Мирошниченко
 

 

 
  



 

 

                       Приложение № 1 

                            к Положению о республиканском                          

                            конкурсе чтецов имени Владимира Куркина 

 

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ 

конкурсных выступлений участников_____________ Республиканского конкурса чтецов имени Владимира Куркина 
                                                                      (очной/заочной формы) 

                                                                           

                                                          Номинация _________________________________ 

                                                          Возрастная категория_________________________ 

                                                          Ф.И.О. члена жюри___________________________  

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника / 

название коллектива,  

Ф.И.О. руководителя  

коллектива 

Репертуар, 

хронометраж 

Учреждение, 

город 

Критерии оценивания 

*
Г

и
п

ер
сс

ы
л
к
а 

н
а 

ф
ай

л
о
о
б

м
ен

- 

н
ы

й
 р

ес
у
р
с 

 в
 с

ет
и

  

И
н

те
р

н
ет

, 
гд

е 
р
аз

м
ещ

ен
о
  

в
и

д
ео

 к
о
н

к
у
р
сн

о
го

 

в
ы

ст
у
п

л
ен

и
я 

П
р
и

м
еч

ан
и

я
 

и
д

ей
н

о
-х

у
д

о
ж

ес
тв

ен
н

ы
й

 

у
р
о
в
ен

ь
 р

еп
ер

ту
ар

а 

тв
о
р

ч
ес

к
и

й
 з

ам
ы

се
л
 и

 е
го

 

в
о
п

л
о
щ

ен
и

е 

у
р
о
в
ен

ь
 

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь
ск

о
го

 

м
ас

те
р

ст
в
а 

я
зы

к
о
в
ая

 и
 с

ц
ен

и
ч
ес

к
ая

 

к
у
л
ь
ту

р
а 

х
у
д

о
ж

ес
тв

ен
н

о
е 

и
 

м
у
зы

к
ал

ь
н

о
е 

о
ф

о
р
м

л
ен

и
е 

    1           

  2           

 

«_____»  _______________________ 20____г.      

           

___________________    _______________________________ 

(подпись члена Жюри)                 (инициалы, фамилия члена Жюри) 

 
 

______________________________ 

* При участии в заочной форме



 

 

                                                                                      Приложение № 2 

                                                                                                         к Положению о республиканском                          

                                                                                                         конкурсе чтецов  

                                                                                                         имени Владимира Куркина 

 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри по подведению итогов Республиканского  

 конкурса чтецов имени Владимира Куркина, проводимого  

в _____________ форме 
                                                                             (очной/заочной) 

 

_____________________________ 
  (номинация) 

 

«___»_____________20___г.                                                                        г. Луганск 
             (дата проведения) 

  

Председатель жюри:___________________________________________________ 
                                                                                (Ф. И. О.) 

Присутствующие члены жюри:__________________________________________  
                                                                                (Ф. И. О.) 

Секретарь:___________________________________________________________ 
                                                                               (Ф. И. О.) 
 

Повестка  дня:  Подведение   итогов   Республиканского  конкурса   чтецов  имени 

Владимира Куркина  

в номинации:______________________________________________________________ 

в возрастной категории:_____________________________________________________ 

 

СЛУШАЛИ:_________________________________________________________ 

 

ВЫСТУПИЛИ:_______________________________________________________  

 

ПОСТАНОВИЛИ:____________________________________________________ 

 

 

 

Председатель жюри: _____________        _______________________ 

                                                      (подпись)                               (инициалы, фамилия) 
Секретарь жюри:       _____________        _______________________ 

                                                      (подпись)                               (инициалы, фамилия)  

 

 

 

 

 



 

 

               

                    Приложение № 3 

                        к Положению о республиканском                          

                        конкурсе чтецов имени Владимира Куркина 
 

 

ИТОГОВЫЙ ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ 

конкурсных выступлений участников Республиканского конкурса чтецов имени Владимира Куркина 

 

                                                                   Номинация _____________________________ 

 

                                                                   Возрастная категория_____________________ 
 

 № 

п/п  

 

Ф.И.О. участника/ название 

коллектива, Ф.И.О. 

руководителя 

коллектива 

 

Репертуар, 

хронометраж 

 

Учреждение, 

город 

Ф.И.О. 

члена 

жюри 

Ф.И.О. 

члена 

жюри 

Ф.И.О. 

члена 

жюри 

Средне- 

арифметичес-

кая сумма 

баллов 

Результат *Гиперссылка                      

на файлообмен-

ный ресурс   

в сети  

Интернет, где 

размещено  

видео 

конкурсного 

выступления 

  1           

2          

 

«_____»  _______________________ 20___г.                  

   

Председатель жюри: _____________        _______________________ 

                                                      (подпись)                               (инициалы, фамилия) 
Секретарь жюри:       _____________        _______________________ 

                                                      (подпись)                               (инициалы, фамилия)  

 

 

______________________________ 

* При участии в заочной форме 



 

 

                                                                                       Приложение № 4 

              к Положению о республиканском                          

              конкурсе чтецов имени Владимира Куркина 

 

Заявка                                                                                                                                                 

на участие в Республиканском конкурсе чтецов 

 имени Владимира Куркина 
(для индивидуальных исполнителей) 

 

СВЕДЕНИЯ ОБ УЧАСТНИКЕ  

Возрастная категория: _______________________ 

 

Ф.И.О.  ___________________________________________________________________ 

Год рождения_____________________________ 

Адрес____________________________________________________________________ 

Номер мобильного телефона___________________________ 

Е-mail__________________________ 

Название образовательной организации/учреждения культуры  

__________________________________________________________________________ 

Адрес образовательной организации/ учреждения культуры ______________________ 

__________________________________________________________________________ 

Телефон (факс) образовательной организации/учреждения культуры 

__________________________________________________________________________ 

Е-mail образовательной организации/учреждения культуры ______________________ 

СВЕДЕНИЯ О ХУДОЖЕСТВЕННОМ РУКОВОДИТЕЛЕ 

Фамилия, имя, отчество ____________________________________________________ 

Контактный телефон______________________ 

Е-mail __________________________________ 

 

СВЕДЕНИЯ О ПРОИЗВЕДЕНИИ  

 

Автор и название произведения ______________________________________________ 

Жанр произведения_________________________________________________________ 

Длительность выступления__________________________________________________ 

Техническое обеспечение ___________________________________________________ 

Гиперссылка  на  файлообменный  ресурс  в   

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», где размещено видео 

конкурсного выступления1: 

_______________________________________________________________________ 
 

С положением о Конкурсе ознакомлен  ________________________________________ 
                                                                                                        (подпись, Ф.И.О. участника или его законного  

                                                                                                                                 представителя)  
 

 

 
          ____________________________ 

          1Указывается при заочной форме проведения Конкурса.       



2 

                                                                                            Продолжение приложения № 4 

Заявка                                                                                                                                                 

на участие в Республиканском конкурсе чтецов 

 имени Владимира Куркина 
(для коллективов) 

 

СВЕДЕНИЯ О КОЛЛЕКТИВЕ  

Полное название коллектива _________________________________________________ 

Название образовательной организации/учреждения культуры  

__________________________________________________________________________ 

Адрес образовательной организации/ учреждения культуры ______________________ 

__________________________________________________________________________ 

Телефон (факс) образовательной организации/учреждения культуры 

__________________________________________________________________________ 

Е-mail образовательной организации/учреждения культуры ______________________ 

 

СВЕДЕНИЯ О ХУДОЖЕСТВЕННОМ РУКОВОДИТЕЛЕ КОЛЛЕКТИВА 

 

Фамилия, имя, отчество _____________________________________________________ 

Контактный телефон______________________ 

Е-mail __________________________________ 

 

СВЕДЕНИЯ О ПРОИЗВЕДЕНИИ  

 

Автор и название произведения ______________________________________________ 

Жанр произведения_________________________________________________________ 

Длительность выступления__________________________________________________ 

Техническое обеспечение ___________________________________________________ 

Гиперссылка на файлообменный ресурс в  

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», где размещено видео 

конкурсного выступления1: 

_______________________________________________________________________ 

 

СВЕДЕНИЯ ОБ УЧАСТНИКАХ КОЛЛЕКТИВА  

 

Возрастная категория: _______________________ 

 

 № 

 п/п 

Ф.И.О. Год 

рождения 

Номер моб. 

телефона 

Адрес, е-mail 

     

     

 

С положением о Конкурсе ознакомлены_______________________________________ 

                                                                     _______________________________________ 
                                                                                           (подпись, Ф.И.О. участников коллектива или их законных                  

                                                                                                                              представителей)  
          ____________________________ 

          1Указывается при заочной форме проведения Конкурса.       


